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Vinduerz det er jo den eneste Af- 
ken i Askeh da Falk af uærliggende 
Grunde itke kan komme paa Kafcz 
tun Persoubanegaardens Restaus 
rant er aaben. 

Paa Raadhuspladsem i Muslins 
qeitallem jtod Traditionen tro det 

kæmpehøje Juletræ med Lys som 
Fugle paa Kviste og eu mægtig 
Stierne i Toppem Træet ljører nu 

til i Hovedjtadcns Julefyiionomi. 
;- øvrigt stod Juli-n i Krigcugs og 

Velgørenhedens dobbelte Tegn. J 
Krisen-H for saa vidt iom Gæss 
sene kostede 2 Kr. 60 Øre Pundet 
og Flceitesteg vansteligt kunde op- 
drives, Puncheu var ftrøget og Ju- 
lerejserne opgivet, Presentcrne stærkt 
indikrænkede og faa.viderc, og i 

Vengørenhedens for saa vidt som 
der i Aar indsamledes store Sum- 

mer til Gamle, Eniomme, Fattige 
og Syge. Bladene git som sædvans 
ligt i Spidsem og den Ferslewike 
Presse naaede højeft mcd ca. 170,- 
000 Kr» »Verl. Tid.« ca. 140,- 
000 Kr» »Politiken med ca. 50,- 
000 Kr. — ganste antagclige 
Summen 

De forstellige vclgørcnde Justi- 
tutioner havde ogfaa stidt godt i 

det; ,,Børnenes Kontor«, der i Fjor 
mødtc mcd 42,000 Kr» kunde i 

Aar uddele 3700 Pakkcr mcd Fade- 
varer eller 200 flere end i Fior; 
Italiens- Hær uddelte text-g fg. 
Fadevarcr til hver af 1200 Fa- 
milien Pastor Basis Centralmicss 

sion gjorde ogfaa et godt Artusde 
J Dagene for Jul uddcltes der til 

Bycns allcrfattigftc 12,500 Rag- 
brød, 6000 kg. Sattel-, 6000 kg. 
Grim, 1250 fg. Kasse samt to um- 

Enkroncfcdler til hvcr as Misin- 
ncns Tusiuder af Gæster; cndvidc 
re bespifte Pastor Baft 5—600 

fattige samt holdt Julctms for 
1100 Barth 

Mit-sinnen lilandt lumnlonsslscasim 

bande jndbudt l Jst-» Etatlcr til 

Juli-tra- i Betlnsisdm Fressen-J Ewi- 

ligesaa i Zatsoqade for 2230 Maan 

»Nørreln«os:s liorgcrliae Forelliiig til 

sattige Vornsti Juleglcede« liavde l. 

Juledag samlet 450 Vorn til Juli- 
træ og uddelt Beklcedninasgeustandc 
til 300 af de most trængende u. s. v. 

Paa Hospitalernc fein-dec- In 
len under de sædvanlige Former: 

ligelaa i Zikringdstnrkens Ztibex 

kun var der Gaafefteg i Aar i 

Stedet for Flæssefteg, men til Gen- 

gwld var den fædvanlige Puncli 
sit-get as Programmet. Lgsan i 

Krigsfangelejrene ved Huld og i 

Horserød var der arrangeret Jnle 
fester for de intertierede; en Del 

Arkeftantek, der fad paa Nytorv 
for mindre Forseelser, blev løszladti 

Endelig skal det chvnes; at dei- 

ogsaa i Aar blev indsamlet til- 

iønderjydske Krigssanger; foruden 
en Del Beklcedningsgenftande ind- 

lom der ca. 10,000 Kr. 
Alt i alt vil man fe, at der var 

Offervillie hos Folk i Aar. Maa- 

let var, at Juleaften maatte ikke 

eet Menneske i København mangle 
Parme, Lys eller Mad, og det blev 

vistnok naaet. — —- — 

Publikums Kobelyft var stor; 
Strsgforretningerne gjorde gode 
Farretninger; tun klagede Vinhands 
lerne: de hsje Priser hat gjort 
Falk iaa ædrueliqe. 

Paa Staubanerne var de Ism 

tinse Trafik -—«— man foretrak Hieni- 
mets Sillekhed for et dansk Jeru- 
banetogs were upaalidelige Færd 
Kun Statsbaneknes Kafe i Hoveds 
studen, hvor der som nævnt var 

aabnet Juleaften, havde alt beseit, 
her samledes de bedre »hjetnlsie« 
samt Enkemænd, frastilte og fra- 
separerede og feikede deres Jules 
aftens —- Surogat. 
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vailliugeu i DaustsBestiudiea. 
Paa Tillægsbevillingsforslaget 

vedr. Finansaaret 1917—18 fin- 
deg opsprt de Sammet-, der vil 

medgaa til den økonomiske Afvik- 
ling af Forholdetie paa de tidligere 
danstivestindilke Øer; det samlede 
Vol-ils liertil andrager op imod 3 

Mill. Kr. 
Heraf medgaar alene til Løni 

niimer til civile Statsembedsmænd, 
de under Kolonialkasfen forterende 
Einbedsmcend m fl· ca· 195,0()0 
Alex til en lang Nække Personer nd- 

betales' Understøttelfer een Gang 
for alle, Nesseudgiftcr, Gratifika— 
tioner (Ekstralønning), Tilfkud til 

Kittel-ne og deres Embedsmænd, 
til Dæknina af Orkanstaden paa 

Kittebyqninamte er opfjrt 15,120 
Mer. 
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Som Laan og Gaver til Privat- 
Personer paa Øerne føges 1,300,()()() 
Kr» i Lønninger in. m. til Special- 
konnnissæren, der forestoar den 

endelige Afvikling, 36,000 Kr. og 
til Udgifter ved Udfendelfe af Ø 
KB Damper »St. Thomas« for at 

afhente Tjenestemasndene m. v. ca· 

220,0s)0 Kk. 

Endelig fogess der bevilget ea. 

250,000 Kr., som det bar kostet at 

ndsends Firydseren »Valkyrien « til 

Øerne, beri indbefattet Dusører til 
Vefætningen til Beløb 60,000 Kr. 

Fm sØernes Jagførere og Apo- 
tekere m. fl. er der indkommet An- 
dragender om Erstatninger i An- 
ledning af, at deres Virksomhed 
fremtidiq maa anses for at blive 
uden Vierdi. saaledes feiges der be- 

vilqet Underretsproknmtor J. Mel- 
sen en Erstatning paa 10,000 fress. 

O I . 

Eftemarcts Arbejdsljshed 
Det ftatistifke Departement bar 

opaiort Antallet af arbejdsløfe d. 
1. November 1917 til nasften 15,- 
000 faf ca. 160,000 Arbejdere) el- 

ller over 9 »J: beraf faldt de 8,- 
700 paa ca. 78,000 Arbejdere i 
Kobenlmvn seller godt i "-), Ine 

dens Provinslmernesarbejdslose kun- 

androg 71X2 cl- eller 6,200 af 
923700 Arbejdere. 

J Oktoka Musik«-d tubu- how-! 
Ost-beider m. l·"’--«« Dag, lworved de 
tabte Jlrbeidsdaae belob sig til ea. 

-294,000. 
Arledsløslnsdsprocenten lober 

mfk i Vefket J Oktober 1016 var 

den 2, i Oktober 1017 var den sont 
Inevnt aaaet ov til 9,3! Og dette er 

fo desvasrre knn en Forsmag paa, 
lwordan den bliver f. Els. tilMart8. 

dlllene fm t. Oktober til Z De- 
cember er de arbejdsløses Heer vak- 

set fra 10,000 til ca. 15,000, oa 
Demrtementet qiver bl. a. de svigs 
tende amerikanfke Tilførsler Styl- 
den for denne kraftige Stigniiig: 
ftorft er denne i Bt)gnings- og Møs 
belindustrien samt i Fabriksfagene, 
men oqsaa Arbejdömcendene er 

baardt kamt, nemslig med over 14 

7p Caf 34,000 Mand): heraf 1500 
Havnearbeidera 900 Jord- og Be- 
tonarbejdere: for de mange ledig- 
blevne Chanssører er der staffet 
Beskwftiaelse af anden Art. Mu- 
rernes Arbejdsløshedöproeent "er i 
Lobet as Oktober fteget fra 7,4 til 
13,2. Malernes fra 8,1 til 28,6, 
Hiistomrerneg fm 3,2 til 8,3, 
Tekstilarbejdernes fra 2,7 til 10,6: 
Kelnernes Procent er nu oppe paa 
det bofe Tal 20 i Hovedstaden 

Det er under mstle Skyer paa 
Arbeidsbimlem vi« gaar ind i det 

tnye Nat« 

Lnstpost. 
Udviklinqen qaar rast. Hvor 

lwnqe er det siden de gamle Postil- 
«loner des-mode Posten fra By til 
BU? Derpcm den for et balvt Aar- 
bundrede siden sensationelle Trafik 
med Jernbonetog. Og nu, i 1918, 
oblever vi fandfynligvis det Secr- 
fyn at se vore Breve og Aviser 
blive befordret gennem Lufxen — 

ak, om vore Oldeforældre kunde 
koste et Blik ind i Ver-den nu og 
opleve, hvad moderne Teknik hat 
frembragt as Vidundere og Be- 

fynderligbeder til behagelig Afbes 
M for Ost-nehmen« 

Det nyeftc nye er altsaa Luft- 
posten. Gansie vist er den foreløi 
big kun paa det unders-gende Sta- 
dium, men Autoriteterne har taget 
Sptrgsmaalet op. Mellem Trafiks 
og quminifteriet forhandles der 

for Øjeblikket om Anftillelse af 
Forsøg mellem Aarhus og Kal- 

lundborg —- en Strcekning paa 85 

Kin. —- og de stal finde Sted tik 

Sommer; man regnet-, at Posten; 
paa denne Strcekning vil «kunne» 
ekspcdercs 3 Timer hurtigere end 

Damperen nu gør det. 
Betingelfen for at faa en fau- 

dan regelmæsfig Luftrute etableret 
er bog, at der anfkaffes nye ftore 
Hydro-Aeroplaner, der bver skal kun- 
ne lafte l Ton. 

Lykkes Fort-gene, ventes det, at 

der bliver oprettet faste Luftruter 
mellem Købcnhavn og de størstc 
Provinsbyer. Og vore Vørn opr- 
ver vol notI cngang at se ogfcm Per- 
sontmsiken med de langfommeligt 
forsinkede Jernbanetog afløst of mo- 

derne buttiggonende Luftkrydsere 
i i i 

Ver-. 
Den unge Mater Axel Juel 

hat aplevet det eneftaaende Til- 

fælde i moderne danst Digtning, at 

hans sidste Samling ,,Ved Kærligi 
hedens Koksvej« er udkommen i 4 

Oplag i Løbet af knapt 2 Maa- 
neder. Det er da utvivlfomt en 

Digter, der maa regnes med. 
Hans- førftcs Værkcr var: »Dr- 

første Vlomster«, »Frimodige San- 

ge«, ,,Vaudringsmanden fynger« 
og ,,Himmcl og Hap«, en herlig 
Samling Vers uden forloren Sinnl- 
men eller chartalatansk Sømandss 
Forforcsnhedz ægte og fin Kærlighed 
til Fædrelandet og det farveskiftew 
de Band, der brwndcr eller dovner 
mod dets Kosten prægede denne 
Bog. 

Hør Livsglædeu i de fidste Stro- 
fer as en »Midfommer-Hymne«: 

»Og saadan mødcs Tonerne, at 

Zangen ej skal dø 
—- naar Blomster falmcm fpirer de- 

rcs Frø —. 

Mit fidste Suk skal være fidste Tom 
of en Sang —- 

Fra Livet gaar jcg baglænds bort 
ejtgangl« 

Ellor i Digtct »Ti! min Moder«. 

Tn blinker gcnncm Ødcts Kuldegysi 
en Taufe sum on Vc«ulig Rudce 

Lyö -. 
Hvis du nu liggcsr bangen i din 

Zeug, 
Jan tmnfor du: »Amt« cr min 

storc Drong?« 

Noglc Kirrlighcsdssongc sluttcsr 
Samlingen, og her bar Aer Jmsl 
fom nltid paa dettcs meaade ydct 
fin Kunst. Der klingor Musik gen- 
ncsm dem sum fra en mode-tue Chr. 
WintchcrHarpc og Gent-lang af 
Stuckenbcrgs sørgcnde blidc Cello, 
og doq or do noget for sig sclv. Et 

af bis-se Digte enchr mod de yd 
mng og stolte Strafor: 

»Im takkcr Gud for Glæden, imens 
jcg paa dig scr, 

Du Kvinde, fkabt af Længfel og 
af Let — 

Jeg glemmer al min Biden og 
kmgler ung og stærk, 

Jeg ejer dig, et evigt Gaddomss 
verk. — 

Edward Spore. 

Yanmart 
Island øg Danmark. 

Det er jkle date zinlands Fri- 
gørelse, sont kan give Norden et 
cendret Udseende; —— ogsaa det ig- 
landsle Spørgsmaal nærmer sig 
det sidslc afgørende Trin. Og jwnt 
Spørgstnaalct i fig selv er mindre, 
vjl det berøre Norge, Jslands gam- 
le Stammefrænde, paa langt mere 

direkte Maade. De Fslelfer, som 
Sverrig af let fortlarlige Grunde 
omfatter Finland med, maa di i 

endnu stcerkere Grad føle for Js- 
lænderne, som er Blod af vortBlod, 
og som har strenket os noget af det 
rigeste og bedste i vor gamle na- 

tionale Kultur, »sktiver ,,Tidens 
Mit-« 

Med de nuværende vanstelige 
W Ell Island forellgger 
der bare faa Oplysninger om det 
Jndtryk, den danske Regerings Be- 
flutning i Flagfagen hatv gjort· 
Men- efter alt at dømme hat Be- 
flutnlngen givet Uafhængighedsbei 
vægelfen ftærk Vind i Seilene. Ef- 
ter at nu Resolutionsvejen hat slaat 
feil, vil det islandske Falk utvivls 

iomt gribe til ,,Lovlinien«. Altins 

get vil ikke gaa tilgae, men i kom- 
mende Samllng —- antagelig til 

Ioraar eller Someren —- vedtage 
Flagbeslutningen i Lovs Form- 
Flaget er blevet det Symbol paa 
Selvstændighedskampem som det 
var has os selv, og med antagelig 
samtne endelige Virlning Jaltfald 
gar man klagt i at regne med, at 

»det er de rcne Uaflnengigl)edsmænd, 
Horn berefter vil tage Ledelsen i Js- 

Ilands Politik. 
Thi det, som har gæret beuge- 

men under ster TvivL bar Ver- 

denskrigens Jfolering af J Island 

givet Vægt Der maatte, cITIfOA i 

Landet selv, made Ængslelse for 
at gennemføre Eksperintenlet med 
en felvstændig Stat pag Størrelfe 
omtrent som Bergen Det kuude 
være aldrlg faa rigtigt, at Jslæns 
dernc udgiorde en selvflændlg, læri 
præget Nationalltet, men denne 
Nationalltet dar saa lllle og Verden 
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saa start Nu har Verdensgrigen til ! 
en vis Grad bortryddet Ængstelsen. 
IJsland har faktisk maattet staa paa 
«egne Ben; —- Forbindelsen med 
Daninark har praktisk talt vceret af-· 
Fbrudh og Unionen har snarere væ-- 

tret en Hindring end en Hjælp, hvorl 
»det gjaldt Landets Handel og Jmss lport. Det er gaaet, som det gik os- 
i Aarene før 1814, at Krigstiden 
er blevet en Vækker for Selvstcen-k 
ldighedsbevcegelsen 

Alt tyder paa, at Jsland er kom- 
met ind paa den Vei, hvorfra der i 

Lcengden ikke gaar noget Skridt 
tilbage. Verden vil før eller siden 
opleve Eksperimentet med et selb- 
ftændig Island, og Danmark vil 
utvivlsomt, naar Tiden er moden, 
ikke hindre det. Hos as kan Begi- 
venheden, trods alle gode Følelser 
for vort danske Naboland, ikke Væks 
ke andet end Glasde Vi ønfker den. gamle norske Udbygd alt godt, ag. vi trot, at den, faa lille den er, har 
Ret og Evne til at leve sit eget 
Liv. »Skand.« 

Stort Mønttyveti. Fuldmcegtig 
ued Ztatsvanerna O. Heilbuth i 
Kobenhavm har en af de smutkei 
ne private Møntsamlinger i Lan- 
det, men desvcerre er denne Sam- 
ling blevet slemt medtaget ved et! 
Jnddrudgtyveri ncelletn Jul ogi 
Nytaar. Fuldnnegtig Heilbuty, der 
bar paa Thorvaldsensvej, havde i 
anledagene vieret paa Feriebeføg 
paa Lande-L Da han kam l)jem, 
saa han straks, at der havde vceret 
Jndbrudsztyve, thi et Par af DøE 
rene swd nahm-. Han styrtede streku 
med bange Anelser til sin Møntsani- 
ling, og det vifte fig, at Skuffer og 
Stabe var opdrndt af Tyve, sont 
ljavde stjaalet saa godt sont alle 
Guldumnter, ialt 156 Stytter, der 
stanunede fra 48 focskellige Lande. 
Alle Zølvs og Broncemønter hav- 
de ladet ligge, slønt der var Styl- 
ker imellem, sont havde større Verr- 
di end mange Guldnwnter. Tyve- 
ne var aabenbart gaaet efter Me- 
talværdien; de har ingen Anelfe 
haft om Mønternes virkelige Værs 

»di. Men alligevel løber Guldmøn- 
Jternes Metalværdi ialt op i ad- 
fkillige Tusinde Kronen Men de 

staar Heilbuth i mindst det tidobs 
belie. De stjaalne Manter gaar nu 

utvivlfomt der-es Skæbne i Møde 
i Smeltedigelen, hvis ikke Tyvene 
gribes i Tibe. Selvfølgelig vyver 
Tyvene ikke at sælge Manterne 

Dct nurrkeligc Msuttyverh 
Efter et nyt Forer er den gam- 

le Hugl)ulderske, Fri. Rasmussem 
der var unholdt i Anledning af sin 
lnssynderljgc Historie um Monmo- 
vcrict l)o-J hendes Principa1, vleven 
løsladt Eu hel Del Vidner var 

paany tjlsagt, bl. a. de Opdagere, 
iom har haft med Underføgelsen af 
det mærkelige Mønttyveri at gøre. 
Der fremkom intet, som tydede paa- 

.at Fri. Rasmussens Forllaring skuls 
de være urigtig. Politiet maa nu 

begynde forfra paa et andet Spor 
for at faa det mystiske Tyveri op- 
klares- 

En Bedkaqerisscssærr. Bispes 
liqu Mrkeqaards Janr arte- 

fteret. Paa Kobenhavns Beste-pel- 
ieövcefens Kontok havde man i no- 

qen Tid lagt Mærke til, at der var 
Uorden i Regnskaberne, der ind- 
kom fka Jnspektsr Jenö Koch, der 
er ansat ved Bifpebjerg Lirkegaard 
Fra Direktionens Side anstillede 
man Underføgelser, der resulterede i, 
at man opdagede et Underskud paa 
qodt 10,000 Kr. Der blev derefter 
gjort Anmeldelie til Politiet, og i 
et Forhør Onödag den 2· Jan. 
blev der assagt Arkeftdekret over 

Jnspektsr Koch. 
Bedragerierne beftaar i, at Falk 

til Jnspektørens Kontor har indbe-- 
talt Penge for Vedligeholdelie af 

Gravfteder og lignende, og disfe 
Penqcs bar Koch delvis ftukket i sin 
egen Lonnne, mcdens han bar for- 
salfket Regnskabet i Begravelsesvæ- 
senets Bogen Bedragerierne har 
straft sig over længerc Tid, mon 

bar navnlig taget Furt i dot fidste 

.l)alve Aar. 
Pan Kirscgaardens Kontor var 

der anfat nogle yngre Menncher 
under Jnfpcktør Koch, og disse bar 
mærket, at Regnskaberne ikke pas- 

» fede og privat ført Reg·nfkab over 

de indbetalte Beløbx men da de var 

Kochg «unberordnede, hat de ikke 

tidligere dristet sig til at fremkoms 
me med nagen Sigtelse mod ham, 
og først nu bagefter hat de kunnet 
være behjælpelige med at vejlede 
Direktionen med Hensyn til Beitra- 
geriernes Størrelse 

Koch er en Mand paa et halvt 
Hundrede Aar; hau er gift og hat 
en voksen Datter. Hat tidligere vce- 
ret Assistent paa Assiftens Kirkes 
gaard, men blev i 1903, da Bispei 
bjerg Kirkegard blev anlagt, Jn- 
spektør der. Han har en Gage 
af 3600 Kr. og fri Bolig og Have 
Han har iflg. »B. T.« i den sidste 
Tid vceret en Del nervefvækket, og 
dette menes at kunne have haft no- 

gen Jndflydelse paa hans bedrages 
riske Handlingen 

Han har haft en Del gammel 
Gceld, som har trykket ham, og det 
er for at kunne komme ud af den, 
at han har forgrebet fig paa Kom- 
munens Midler; derimod fynes han 
ikke i nogen Henseende at have ek- 
stravageret eller hengivet sig til 
Spil. 

Til Søs paa en·Jsflage. For-le- 
den Formiddag gik Parceklist Hans 
Petersen, Ll. Kregome, samtnen med 
sin Zøn ud paa Jsen paa Jsefjors 
den. Stormen løsnede ern fra 
Land, og Jsflagen gik ud i Fjor 
den« Der gik et Par Time»r, før 
misn fra Land fik Øje paa, i hvils 
ten farlig Situation de to Mænd 
befaudt fig. Jsflagen med de to 
Mir-nd drev ned til Dyrnæs ved 
Jasgerspris, men der blev den ind- 
hentet af Fisker Jens Larsens store 
Motorbaad jra Engbæk ved Frede- 
rikssund som bemandet med 12 
Mond var gaaet ud paa Redningsi 
arbejde. 

Eiter nagen Tids Anstrengelfer 
lykkedes det iflg. »Frederiksb. A. 
Av.« at faa de to am Bord i Baa- 
den De var en Del forkomne. 
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»Tag mig med!« 
(:’lf Pastor Carl Jesperfen, 

Københaan 

Vejen. Haftigt gik det, trods det 
de vidste ikke, hvor de løb heu. 
Blot lebe, det var saa dejligt at 

lebe. Langt tilbage kam deres lille 
gode Brot; han kunde jkke løbe 
saa hurtigt som de andre, han saa 
bedrøvet efter dem og raubte: tag 
mig med. Men de 3 lod, som de 
ikke harte baut; det vilde blot sinke 
dem, om de tog ham med. Da be- 

gundte den lille at grcede og qaa 
ene hjem. 

Gud bar givet os Mennesker tre 

store Sjceleevner: Tanken, Fa. 
lelsen og Villien 

H Og Tanken begyndte at treu-i 

ske. Jorden skulde forstaaes, ogt 
dens skjulte Kræfter drages freml 
for at qøre NUM; Mennesket selv 
!forftaa, hver lille Celle undersøges 
og hvert Led disekeresx Livets Op- 
rindelse og Tilvcerelsens Maal skuls 
de forftaas, og Tanken begyndte at 

lebe. Mennesket maatte stamme fra 
Dyret, Dyret fra Planten, Planten 
fra en Celle, Cellen fra en Kinn- 

log Kimen fra en anden Mode. Kun 
et tænkte Tanken ikke paa, at inde 
t Samvttttgheden lsd en Stemme, 
der kaldte: Tag mig med! Var det 
Guds Stemmes Tanken fhørte den 
ikke. 

Og Følelsen begyndte at sp- 
le. Den følte kærligt og rent imels 
lem Mand og Kvinde, den følte 
selvopofrende og selvhengivende 
imellem Moder og Baru, den falte 
varmt og ftærkt for Naturens og 
Kunftens Skønhed 

Men saa begyndte Følelfen at 

løbe Den løb frem af Egenkærligs 
hedens golde Veje, hvor der intet 
fmukt og kærligt gror op langs Si- 
derne; den løb frem ad tvivlfomme, 
slibrige Veje, bvor man kaldte de 
rene, gode Følelser for Stemning 
da Uvirkeligbed ng fandt Tilfredss 
bed og Glæde i Synd og Piank, den 

Iøb ind i Øjeblikket, bvor Nuetsts 
Nydelfe blev fat over Livets Alvor 

og Pligtens Bud. Knn et falte 
Følelsen ikke, at inde fomn lWerte- 
døren ftod der en og bankede: »tnq 
mig med!« Var det Gnds Stem- 
me? Følelfen børte den ikke. 

Og Villien begyndte at ville. 

.Den vilde det gode og rette: stræbte 
ideelt, kæmpe alvorligt for Sand- 

hed og Ret, lægge ind sine bedfte 
Evner paa at naa et Maul og ikke 

standse, før Maalet Var naaet. Men 

ogsaa Villien begyndte at lebe; t 

Der løb tre store Drenge hen af 

l 

l 
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Begyndelfen kun sagte: den visde 
lidt mer, end den« kunde; met 

senere tog Farten til: nu visde des 
ogsna lidt niere, end den mnatta 
Jntet »Du man ikke« sknlde biner 
dens frie Villie, den vilde dass-e fiu 

fegen Lov; vel mcerkede den under- 
tiden, at tøjlesløs Frihed givet 

kTrællekaan at den kun ville fa- 
lrenge, at den ikke lasngere kunde 
lade være at ville, vel anede den 
Eimdektiden at fand Fkihed bestaka i 
Jat lyde paa den Plads i Livet, Mut 

»bar sat en, men det var san tmnct 
at lyde, nei, tænke frit, lebe frit 

»og tro frit var det rette Frifindg 
Adelgmcerke Og Villien børte deLt 

;ikke, at Ende bog Hiertets Gern lød 
;Raabet: »Tag mig medi« Var det 
HGudS Stemme? Villien børte den 
ikke. 

Sau stod da Samvittigheden ene 

tilbagex ingen tog den jo med. 
Det var-, som blev den træt af at 
kalde, fom om Gud gemte den bot 
sig t sit Mem Men naar Lnfet å 
Ofertet er flukket, hvor ftort er da 
Merket i Mennesket, det Meintest-, 
der doq var fkabt til at tænke 
Gndstanken med Livet, at føle 
Gndskærliqbeden i Jesus Krfftns og 
at ville Gudsvillfenr Fribedeng 
fuldkomne Lon. 

Men der var dem, som kniete 
Rat-bet: ,,tna mig med«: de blen 
ier dummer-e følelfesløse, visit-e- 
ssnvpe Mennefker derved: nef de fins- 
trød ikke, at Ssælens Etmer blev 
bremfet, oq se — den lillsx ande 
Brot toq dem til fidft bfem til sitt 
Inder-g Me Riqe 

s 

i 

f 

Nyt. 
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